
10 otázek pro ... Radka Pokorného
Mgr. Radek Pokorný je partnerem Advokátní kanceláře Pokorný, Wagner & partneři, s.r.o.
Specializuje se na obchodní, autorské a reklamní právo, nekalou soutěž, ochranu hospodářské
soutěže, regulaci kapitálového trhu a finanční právo, problematiku veřejné podpory a koupě, prodeje
a převzetí obchodních společností.

1. Co máte na své práci nejraději?
Nejraději mám svoji nezávislost a možnost potkávat spousty lidi všech možných profesi a národnosti.

2. Knížka, kterou jste četl naposled?
Čtu hodně a pravidelně, aktuálně dočítám knihu Energie od Václava Smila.

3. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Studentům, kteří chtějí studovat práva a nechtějí byt státními úředníky, bych doporučil, aby přidali
další obor, optimálně IT.

4. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Práva jsem začal studovat více méně náhodou, nadšený jsem z toho kroku byl až po změně režimu,
kdy jsem pochopil, že mi tato profese dává možnost být, bez významného vstupního kapitálu,
nezávislým. Byly to časy.

5. Jací lidé vás nejvíce dokáží rozčílit?
Rozčílit mne dnes dokáže už máloco. Snad jen když se slušní lidé nechávají podvádět. Bohužel, teď je
to téměř norma.

6. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Kdyby peníze nebyly důležité, dělal bych to samé, co dělám. Peníze se staly příjemným vedlejším
produktem, nikdy nebyly cílem.

7. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Nejzdařilejším právním předpisem je určitě Listina základních práv a svobod. Její význam pro nás
všechny je dnes mimořádný. Jako student jsem měl možnost se na jejím vzniku ve Federálním
shromáždění podílet. Pánové Mikule, Rychetský, Jičínský, Ševčík, Boguszak a další se ji zapsali do
dějin.

8. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Profesní život určitě nejvíce ovlivnily koncipientské roky a spolupráce s Pavlem Rychetským a
Tomášem Hlaváčkem.

9. Ideální způsob relaxace?
Ideální způsob relaxace knížka, a naučil jsem se i cvičit. V další životní etapě to bude asi dost
potřeba.

10. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Konkrétní zážitek z praxe neuvedu. Nicméně mezi mnohými poučeními jsem si odnesl poznání, že
člověk může být nadaný, pracovitý, nicméně bez ohromné porce štěstí to nejde. Takže buďme ke
svým úspěchům pokorní. My Pokorní musíme být dvojnásob.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

